
nicipal de Assistência Social – CMAS DE São José dos Quatro marcos –
MT.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de São
José dos Quatro Marcos- MT, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais conferidas pela Lei Federal 8.742, de 07 de dezembro de 1993;

CONSIDERANDO as atribuições do CMAS definidas na Lei Comple-
mentar Municipal nº 050 de 20 de dezembro de 2018, que trata da
competência do Conselho de Assistência Social de realizar inscrição
e fiscalizar as entidades e organizações de Assistência Social no Mu-
nicípio;

Considerando os art. 47,48,49e 50 da Lei Complementar Municipal
050/2018, quanto as entidades e organizações de Assistência Social
em Reunião extraordinária de 24 de novembro de 2023 conforme Ata do
CMAS 018 de 24 de novembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - MANTER nos termos da ATA 018 da reunião extraordinária rea-
lizada na data de 24 de novembro de 2023, a inscrição como Entidade de
Assistência Social, no Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS
de são José dos Quatro Marcos - MT

Art. 2º - Cientifique-se a Entidade

Art. 3º -Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

São José dos Quatro Marcos – MT 07 de dezembro de 2023,

Maria José da Rocha

Presidente do CMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

A Prefeitura de São Pedro da Cipa-MT, declara que aderiu a Ata de Re-
gistro de Preços nº 004/2022, referente ao Pregão Presencial nº 008/2022,
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO, SOCIAL E AMBIENTAL FA REGIÃO SUL - CIDESASUL com ob-
jeto Adesão á Ata de Registro de Preço Nº004/2022 que tem por ob-
jeto: “Registro de preços para eventual e futura prestação de servi-
ços referente a locação de estrutura para decoração natalina; servi-
ços de entretimento, prestação de serviços de engenharia e elétrica
para execução dos projetos, bem como serviços de assessoria, ceno-
grafia e decoração, de acordo com o que se encontra definido nas es-
pecificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos",
conforme Termo de Convênio Nº 2418-2023”, onde sagrou vencedora a
empresa ULISSES FLAVIO SAMNIEGO DE JESUS CNPJ/MF nº 27.088.
395/0001-82. São Pedro da Cipa – MT, 07 de Dezembro de 2023. Marcos
Vinícios de Jesus Abrahão – Pregoeiro.

LICITAÇÃO
ERRATA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2023

ERRATA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2023

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através do Pregoeiro
nomeado, torna pública ERRATA, onde seLê MENOR VALOR GLOBAL ,
Lê-se MENOR PREÇO POR ÍTEM. São Pedro da Cipa, 07 de Dezembro
de 2023. MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO - Pregoeiro Muni-
cipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

SECRETARIA DE ESPORTES
EDITAL Nº 003 DO RESULTADO DOS RECURSOS DO EDITAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.076/001-62

Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL Nº 003 DO RESULTADO DOS RECURSOS DO EDITAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 2.637/2023, torna público a divul-
gação do resultado quanto a análise de interposição de recursos do Edital
do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2023.

NÃO TIVERAM RECURSOS

Sorriso/MT, 07 de dezembro de 2023.

DANIELE MACIEL DOS SANTOS Presidente da Comissão Municipal de
Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado Portaria nº 2.
637/2023

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/

2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Con-
tratação, torna público para quem possa interessar “CREDENCIAMEN-
TO para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE CAR-
GA DO TIPO PEDRA, PEDRISCO, PÓ DE PEDRA E OUTROS MATERI-
AIS, TRAJETO NOBRES – MT À SORRISO – MT””. Onde até o momen-
to as empresas HABILITADAS são:

P. JURIDICA
SANETRAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ Nº 95.391.876/0001-12

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no
Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.

VANDERSON CUNHA DEL SENT - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 072/2023

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico 072/2023 TENDO COMO
OBJETO “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E MA-
TERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DE-
PARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA, LABORATÓRIO MUNICIPAL E
UPA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS' CONFORME
A SEGUIR, empresas vencedoras URSA COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF
Nº 26.628.908/0001-38 VALOR TOTAL R$ 226.081,00 EQUIPAR PRO-
DUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF Nº 33.813.237/
0001-40 VALOR TOTAL R$ 29.670,00 OP QUIRINO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº 22.228.679/
0001-03 VALOR TOTAL R$ 80.900,00 MERCANTEX COMERCIO E RE-
PRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ/

8 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.376

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 429 Assinado Digitalmente



CPF Nº 38.425.512/0001-72 VALOR TOTAL R$ 7.800,00 RGLMED CO-
MERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF Nº 50.867.070/0001-10 VALOR TOTAL R$ 169.800,00 216
MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF Nº 15.631.700/0001-51 VA-
LOR TOTAL R$ 45.115,00 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA CNPJ/CPF
Nº 46.686.119/0001-60 VALOR TOTAL R$ 63.130,00 ERICA DE FATIMA
GENTIL CNPJ/CPF Nº 36.656.877/0001-82 VALOR TOTAL R$ 13.050,00
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ME-
DICO HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº 42.650.279/0001-07 VA-
LOR TOTAL R$ 291.749,80 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES
- EIRELI CNPJ/CPF Nº 29.700.587/0001-23 VALOR TOTAL R$ 103.
607,60 ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ/CPF Nº
08.697.852/0001-91 VALOR TOTAL R$ 14.640,00 STOKMETAL INDUS-
TRIA E COMERCIO LTDA CNPJ/CPF Nº 32.597.474/0001-59 VALOR
TOTAL R$ 72.870,00 ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF
Nº 26.527.362/0001-29 VALOR TOTAL R$ 78.720,00 ORION COMER-
CIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA CNPJ/CPF Nº 04.956.527/0001-45
VALOR TOTAL R$ 96.803,08 DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF Nº 19.316.524/0001-14
VALOR TOTAL R$ 32.240,00 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA CNPJ/
CPF Nº 15.392.562/0001-03 VALOR TOTAL R$ 54.418,85 ALF COMER-
CIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ/CPF Nº 12.581.380/
0001-84 VALOR TOTAL R$ 2.860,00 AUTOMX SOLUCOES EIRELI
CNPJ/CPF Nº 19.031.878/0001-12 VALOR TOTAL R$ 8.700,00 OLIMPIO
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº 33.583.026/
0001-69 VALOR TOTAL R$ 191.273,00 MTB TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF Nº 01.405.834/0001-40 VALOR TOTAL R$ 30.000,00 GAU-
CHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA CNPJ/CPF Nº 16.620.059/
0001-12 VALOR TOTAL R$ 11.920,00 CMOS DRAKE DO NORDESTE
S.A CNPJ/CPF Nº 03.620.716/0001-80 VALOR TOTAL R$ 6.260,00 CA-
SA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI CNPJ/CPF Nº 10.769.989/0001-56
VALOR TOTAL R$ 19.470,00 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI CNPJ/CPF Nº 07.626.776/0001-60 VALOR TO-
TAL R$ 26.025,00 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-
DA CNPJ/CPF Nº 33.068.320/0001-32 VALOR TOTAL R$ 37.350,00 VA-
LOR TOTAL GERAL R$ 1.714.453,33.

ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2.798, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede compensação de jornada (folga) ao servidor que menciona, pelo
saldo do Banco de Horas, na forma da legislação vigente, e dá outras pro-
vidências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o requerimento do servidor, adiante identificado;

CONSIDERANDO o art. 63 da Lei nº 140/2011, de 26 de agosto de 2011
- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Sorriso, o qual dispõe
sobre o Regime de Compensação de Horas do servidor no âmbito do Mu-
nicípio,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 296/2019, que versa sobre a
jornada de trabalho 12x36, o regime de sobreaviso e o banco de horas no
âmbito do funcionalismo público do município de Sorriso - MT, em especial
o disposto o artigo 12, que trata da compensação do banco horas,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 203/2019, de 16 de julho de
2019, que dispõe sobre o registro e controle da frequência dos servidores,
da Administração Pública Direta e Indireta, em especial o disposto no arti-
go 17, que regulamenta a jornada de trabalho dos servidores, da Adminis-
tração Pública Direta e Indireta,

CONSIDERANDO a autorização para compensação de horas extraordiná-
rias, assinada pelo Secretário e pelo chefe imediato da pasta de lotação
da servidora.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedido 20 (vinte) horas de folga ao servidor Clayton Ro-
berto da Silva Padilha, matrícula funcional nº 12380, em razão do saldo do
Banco de horas excedentes à jornada de trabalho prestada ao município
no mês de novembro de 2023.

Art. 2º Fica determinado que a folga será usufruída nos dias 04,05,06,07
e 08 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 04 de dezembro de 2023.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de dezembro de 2023.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

Secretário de Administração

SECRETARIA DE ESPORTES
EDITAL Nº 002 RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001 DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.076/001-62

Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL Nº 002 RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 2.637/2023, torna público a retifica-
ção a seguir elencada do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 003/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação, ficando o
restante inalterado:

Onde se lê:

ANEXO I

ATRIBUIÇÃO DOS CARGOS

CARGO: Monitor de Artes Marciais - Karatê

Lotação: Secretaria de Esporte – Sede

Carga horária: 20 Horas

Requisito Obrigatório (escolaridade): Curso Superior em Educação Fí-
sica (Bacharelado ou Licenciatura Plena) e Inscrição no CREF

Vencimento Base: R$ 4.219,44

Leia-se:

ANEXO I

ATRIBUIÇÃO DOS CARGOS

CARGO: Monitor de Artes Marciais - Karatê

Lotação: Secretaria de Esporte – Sede

Carga horária: 20 Horas

8 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.376

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 430 Assinado Digitalmente


